
 
 
 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพรมสวรรค์ 
เร่ือง กำหนดจำนวนคร้ังการลา และการมาทำงานสายของพนักงานครู 
องค์การบริหารส่วนตำบลพรมสวรรค์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 256๕ 

 

****************************************** 

 เนื่องจากคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดร้อยเอ็ด (ก.อบต.จังหวัด) ได้มีประกาศ เรื่อง 
หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการเล่ือนเงินเดือนพนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษาองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ. 2562 ประกาศ ณ 3 กรกฎาคม  2562  ให้ยกเลิกความในประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วน
ตำบลจังหวัดร้อยเอ็ด  เรื่อง  หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วน
ตำบล (แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับท่ี 36) พ.ศ. 2558 ประกาศ ณ วันท่ี 19 มกราคม 2559 และฉบับท่ีแก้ไข
เพิ่มเติม (ฉบับท่ี 39) พ.ศ. 2561 ประกาศ ณ วันท่ี 2 สิงหาคม 2561 ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วน
ตำบลจังหวัดร้อยเอ็ด เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการกำหนดโควตาและวงเงินเล่ือนขั้นเงินเดือน  
ค่าจ้าง และค่าตอบแทนพิเศษสำหรับพนักงานส่วนตำบลและลูกจ้างประจำขององค์การบริหารส่วนตำบล    
พ.ศ. 2558 ประกาศ ณ วันท่ี 19 มกราคม 2559 เฉพาะในส่วนท่ีบังคับใช้กับพนักงานครูองค์การบริหาร
ส่วนตำบล ท่ีดำรงตำแหน่งในสายงานการสอน สายงานบริหารสถานศึกษา และบุคลากรทางการศึกษาองค์การ
บริหารส่วนตำบลท่ีดำรงตำแหน่งในสายงานนิเทศการศึกษา 

 ดังนั้น เพื่อให้การเล่ือนเงินเดือนพนักงานครูองค์การบริหารส่วนตำบล การเล่ือนขั้นเงินเดือน
พนักงานส่วนตำบล การเล่ือนค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ เป็นไปตามาตรฐานแห่งวิชาชีพและระบบ
การบริหารงานบุคคลอย่างถูกต้อง โปร่งใส  เสมอภาค เป็นธรรม และมีประสิทธิภาพ และสอดคล้องกับ
หลักเกณฑ์และเงื่อนไขท่ีเกี่ยวข้อง อาศัยอำนาจตามมาตรา 15 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 ประกอบข้อ 11 (8) ของประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดร้อยเอ็ด  
เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการเล่ือนเงินเดือนพนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษา องค์การบริหาร
ส่วนตำบล พ.ศ. 2562 ประกาศ ณ 3 กรกฎาคม 2562 ข้อ 205 (8) ของประกาศคณะกรรมการพนักงาน
ส่วนตำบลจังหวัดร้อยเอ็ด เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของพนักงานส่วนตำบล 
(แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับท่ี 36) ประกาศ ณ วันท่ี 19 มกราคม  2559 ข้อ 31 (4) ของประกาศคณะกรรมการ
พนักงานส่วนตำบลจังหวัดร้อยเอ็ด เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับท่ี 6) จึงกำหนด
จำนวนครั้งการลา และการมาทำงานสาย ดังต่อไปนี้ 

  ข้อ  1  ประกาศนี้  เรียกว่า  “ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพรมสวรรค์ เรื่อง เรื่อง
กำหนดจำนวนครั้งการลา และการมาทำงานสาย ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานครู และพนักงานจ้าง
องค์การบริหารส่วนตำบลพรมสวรรค์  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 256๕ 
 ข้อ  2  ประกาศนี้ใช้บังคับต้ังแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป 
 
 

/ข้อ  3  ให้ยกเลิก… 



-2- 
 ข้อ 3 ให้ยกเลิกประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพรมสวรรค์ เรื่อง กำหนดจำนวนครั้งการลา  
และการมาทำงานสาย ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานครู และพนักงานจ้างองค์การบริหารส่วนตำบล      
พรมสวรรค์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 256๔ ประกาศ ณ วันท่ี 1 ตุลาคม  256๓ 
 ข้อ  4 พนักงานครูองค์การบริหารส่วนตำบลพรมสวรรค์  ซึ่งจะได้รับการพิจารณาเล่ือนขั้น
เงินเดือนในแต่ละครั้งในครึ่งปีท่ีแล้วมาจะต้องไม่ลากิจส่วนตัว และลาปว่ย หรือมาทำงานสายเกินจำนวน  ดังนี้ 
   4.1  พนักงานครูองค์การบริหารส่วนตำบลพรมสวรรค์ 
    4.1.1 ลากิจส่วนตัว และลาป่วย เกิน 6 ครั้ง 
    4.1.2 มาทำงานสาย เกิน 8 ครั้ง 
  ข้อ  5 พนักงานส่วนตำบล และลูกจ้างประจำ ซึ่งจะได้รับการพิจารณาเล่ือนขั้นเงินเดือนครึ่ง
ขั้นในแต่ละครั้งในครึ่งปีท่ีแล้วมา จะต้องไม่ลากิจส่วนตัว และลาป่วย หรือมาทำงานสายเกินจำนวน  ดังนี้ 
   5.1  ลากิจส่วนตัว และลาป่วย เกิน 8 ครั้ง 
   5.2  มาทำงานสาย เกิน 8 ครั้ง 
 ข้อ  6  พนักงานจ้างตามภารกิจ  ซึ่งจะได้รับการพิจารณาเล่ือนค่าตอบแทนในรอบปีท่ีแล้วมา  
จะต้องไม่ลากิจส่วนตัว  และลาป่วย  หรือมาทำงานสายเกินจำนวน  ดังนี้ 
   6.1  พนักงานจ้างตามภารกิจ ท่ีปฏิบัติราชการในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  
    6.1.1  ลากิจส่วนตัว และลาป่วยเกิน ๘ ครั้ง 
    6.1.2  มาทำงานสายเกิน 8 ครั้ง 
   6.2  พนักงานจ้างตามภารกิจ ท่ีปฏิบัติราชการในสำนักงานองค์การบริหารส่วน
ตำบลพรมสวรรค์ 
    6.2.1  ลากิจส่วนตัว และลาป่วยเกิน 8 ครั้ง 
    6.2.2  มาทำงานสายเกิน 8 ครั้ง 

 จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน 

ประกาศ  ณ  วันท่ี  1  เดือน  ตุลาคม  พ.ศ. 256๔ 
 
 
 

     ลงช่ือ 
                    (นางสาวสายรุ้ง มูลศรีแก้ว) 
      รองปลัด องค์การบริหารส่วนตำบล 

       รักษาราชการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพรมสวรรค์ 
                                         ปฏิบัติหน้าท่ีนายกองค์การบริหารส่วนตำบลพรมสวรรค์ 
    
 
   
 
 
 


